МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 06 »  июня  2022 г.                                                                  № 153

О создании комиссии по вопросам самовольного строительства

на территории Майского   сельского поселения

 В целях предотвращения самовольного строительства на территории

Майского сельского поселения муниципального района «Белгородский район»

Белгородской области, принятия мер к сносу самовольно возведенных объектов

и на основании статьи 222 Гражданского  кодекса  Российской Федерации,

положений Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального

закона от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Майского

сельского поселения муниципального района «Белгородский район»

Белгородской     области,   постановления  администрации  Майского сельского

поселения  от  28 декабря 2021 года № 509 «Об утверждении Порядка

выявления, пресечения самовольного строительства и принятия мер по сносу

самовольных построек на территории  Майского сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области»,

администрация    Майского   сельского    поселения   п о с т а н о в л я е т:

      1. Создать комиссию по вопросам самовольного строительства

на территории Майского   сельского поселения и утвердить

следующий ее состав:

            -   глава администрации Майского сельского поселения, председатель

конкурсной комиссии;

           -   заместитель главы администрации Майского сельского поселения,

заместитель председателя конкурсной комиссии;

-   главный специалист – муниципальный  инспектор администрации

Майского  сельского  поселения, секретарь конкурсной комиссии;

Члены комиссии

         - заместитель главы администрации Майского сельского поселения  по

благоустройству;

        -    специалист администрации Майского  сельского поселения;

       - директор МКУ «Благоустройство Майского сельского поселения и

обеспечение деятельности администрации Майского сельского поселения» (по

согласованию);
      - представитель органов государственной власти (по согласованию).

2.  Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном

сайте органов местного самоуправления Майского   сельского поселения

муниципального района «Белгородский район» Белгородской области

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

      Глава администрации

Майского сельского поселения                                           А.В. Чернобровенко